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Szanowni Rodzice i Nasze Kochane Przedszkolaki 
 

"Idzie wiosna" 

Puk, puk, puk ...w okienko! - Wyjdźcie dzieci prędko. 
Idzie już wiosenka i słoneczko świeci.  

Z baziami gałązkę w ręku ma wierzbową. 
I za pasem wiązkę przylaszczek liliowych. 

 
Idzie piękna pani z jasnymi włosami. 

W zielonej sukience, wyszytej kwiatami. 
 

Idzie, uderza witką wierzbową z baziami. 
Pokrywa się wszystko młodymi listkami. 

 
Słono złote świeci, idzie piękna pani. 

Puk, puk ... chodźcie dzieci na wiosny spotkanie 
. 



Witamy w kolejnym numerze naszej Słonecznej gazetki. 

Przed nami pierwszy miesiąc budzącej się do życia przyrody.   

Symbol dłuższych dni i krótszych nocy - pierwszy dzień 

wiosny. Wiosna kalendarzowa jak co roku wypada 21 marca, ale 

astronomiczna, związana z wejściem Słońca w znak Barana 

zacznie się dzień wcześniej, już 20 marca. Słońce nie zawsze 

wędruje tak samo, dlatego też pierwszy dzień wiosny 

astronomicznej może się zmieniać. Możliwe, że za 100 lat wiosna 

zacznie się już 13 marca! Pierwszy dzień wiosny podwójnie 

świętować mogą Benedykt, Marzanna, Filemon i Mikołaj – wtedy 

wypadają też ich imieniny. 

Po często ponurej i mroźnej zimie rozkwitająca i 

zazieleniająca się natura jest pierwszym symbolem początku 

wiosny. Zmienia się pogoda – wzrasta temperatura, niebo jest 

rzadziej zachmurzone i można spodziewać się dużej liczby 

słonecznych dni. Jedyną wadą 

wiosny może być tylko większa 

częstotliwość występowania 

burz. 

Najpopularniejszym 

obrządkiem związanym z 

nadejściem nowej pory roku jest 

topienie lub palenie Marzanny – 

słomianej kukły symbolizującej 

zimę. Rytuał pochodzi od 

słowiańskich Jarych Godów, 

czyli cyklu obrządków 

żegnających zimę. Utopienie 

marzanny nie tylko miało powitać wiosnę, ale też być zapowiedzią udanych i obfitych plonów 

w danym roku. Słowianie początek wiosny obchodzili bardzo hucznie, bawili się wspólnie, a 

przede wszystkim robili mnóstwo hałasu, co miało jeszcze skuteczniej odpędzić zimę. 

Obecnie zwyczaj ten traktowany jest jak forma zabawy.  

  

 

                                

,,Codzienne czytanie dzieciom i radykalne ograniczenie mediów wizualnych jest 

najlepszą inwestycją w ich przyszłość.” Jim Trelease  

 

Głośne czytanie dzieciom 20 minut dziennie i codziennie to od lat propagowany model 

wychowania czytelników. Najlepszym jednak wzorcem czytelniczym dla dziecka są jego 

rodzice lub opiekunowie. Dzieci uczą się bowiem przez obserwację. Jeśli w domu, z którego 

wyrasta maluch, nie ma książek, nie ma czytających rodziców trudno od niego oczekiwać 

zainteresowania literaturą. Czytajmy sami, czytajmy dzieciom do snu lub w ciągu dnia. 

Codzienne czytanie to ceremoniał, w którym nie chodzi tylko o książkę, ale o przytulenie, o 

poczucie bezpieczeństwa i poświęcenie uwagi. To również świetny sposób na przyjemne 

spędzenie czasu i niezapomnianą zabawę.  

 

Głośne czytanie: - rozwija wyobraźnię – zmusza do zastanowienia się i do analizy, jest 

przeciwieństwem telewizji, gdzie wszystko mamy podane jak ,,na tacy” 

 -uczy myślenia logicznego, przyczynowo - skutkowego  
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-buduje więź między czytającym rodzicem i dzieckiem  

-rozbudza ciekawość świata – dziecko odtwarza zachowanie ulubionych bohaterów, którzy 

służą mu za przykład, ważne by podsuwać dziecku wartościowe książki 

 -wzbogaca język, poprawia zrozumienie tekstów i poleceń  

-kształtuje nawyk czytania- styczność dziecka z literaturą od najmłodszych lat wzbudza 

zainteresowanie literami i chęcią samodzielnego czytania  

-rozwija inteligencję emocjonalną, empatię, wrażliwość moralną 

 -pomaga radzić sobie z emocjami i problemami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Kotki 
  Miesiąc ,,Marzec” upłynął w grupie ,,Kotków” bardzo radośnie i 

kolorowo. Przedszkolaki chętnie brały udział w przedszkolnych 

zabawach oraz uczyły się nowych rzeczy. Dzieci z wielkim 

zaangażowaniem przygotowywały się do powitania Wiosny.  

Pierwszym wydarzeniem było spotkanie z Pszczelarzem. Przedszkolaki 

poznały wiele ciekawostek z życia pszczół, ich fascynujący świat a 

przede wszystkim mogły podziwiać je na obrazkach, które do złudzenia 

przypominały prawdziwy świat. Dowiedziały się, jak powstaje miód oraz jakie walory 

odżywcze posiada. Na zakończenie spotkania każde dziecko wykonało świecę z wosku oraz 

otrzymało dyplom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnym wydarzeniem było Święto Kobiet. Tego dnia mali dżentelmeni wręczyli swoim 

koleżankom prezenciki oraz złożyli życzenia. Dzień ten obfitował w miłe słowa i gesty. W 

podziękowaniu, dziewczynki wręczyły kolegom słodkie gumy mamby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Długo wyczekiwanym dniem był 21 marca – Dzień Wiosny. Dzieci ubrane na zielono brały 

udział w obchodach Dnia Wiosny. Śpiewały piosenki, rozwiązywały muzyczne zagadki, nie 

obyło się także bez tańca z Panią Wiosną. Radości nie było końca. Następnie wszystkie 

przedszkolaki wybrały się na wiosenny spacer nad rzekę Narew z kolorowym gaikiem, aby 

zaprosić Wiosenkę do przedszkola a pożegnać Panią Zimę. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

W końcu nadszedł czas przygotowań do Świąt Wielkanocnych, Dzieci poznały symbole i 

tradycje wielkanocne. Tworzyły własnoręcznie wykonane stroiki, siały owies, ozdabiały jajka 

styropianowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Misie         
              

Miesiąc zaczeliśmy od zajęć na temat marcowej pogody. Poznaliśmy 

symbole pogody i przysłowie ,,W marcu jak w garncu”. Przypomnieliśmy 

sobie nazwy garderoby i szukaliśmy ubrań, które należy nosić w marcu. 

Wiemy, że należy ubierać się stosownie do pogody. Do tematu 

wykorzystaliśmy pieczątki z symbolami pogody, uczyliśmy się pieczętować.  

W dniu 06 marca odwiedził naszą grupe pan pszelarz i opowiadał nam o 

zyciu pszczół. Przyszła z nim Pszczółka Maja z którą wspólnie śpiewaliśmy i tańczyliśmy. 

Chłopcy pamiętali również o dziewczynkach, z okazji dnia kobiet dostały tulipany i drobne 

upominki. 

     W następnym tygodniu rozmawialiśmy o wiośnie. Poznaliśmy i szukaliśmy w przyrodzie 

symboli wiosennych. Poznaliśmy nazwy wiosennych kwiatów; krokusa i przebisniega. 

Rozawialismy o ptakach w okresie wiosny, ich zwyczajach i o wracajacych z ciepłych krajów 

bocianach i jaskółkach. W dniu 21 marca całym przedszkolem pożegnaliśmy Zimę i jej 

symbol ,,Marzannę” a przywiatalismy Pania Wiosnę z zielonym gaikiem.  

     W trzecim tygodniu poznaliśmy tradycje i symbole wielkanocne. Sieliśmy owies, 

malowaliśmy kraszanki i robiliśmy z nich pisanki. Bawiliśmy się w szukanie pisanek w 

ogrodzie przedszkolnym i wiele innych zabaw związanych z symbolami wielkanocnymi. 

Przeliczalismu pisanki, szukaliśmy dwóch takich samych, układaliśmy rytmy pisankowe. W 

oststnim tygodniu wybraliśmy się na wiejskie podwórka, gdzie poznalismy zwierzatka tam 

zamieszkujące. Osłuchalismy się z ich nazwami oraz rozpoznawaliśmy ich głosy. Robiliśmy 



małe żółte kurczaczki i wesołe baranki, które trafiły do wielkanocnego stroiczka, które 

zabraliśmy do domów. I tak szybciutko minął nam marzec. 

 

 
                                                             

 
                                                                                                                             

                             

                                                                                                             Małgorzata Grabowska 

 

 

                                                         
                                                                                                                                                   

Sowy 

 
  Marzec wprowadził nas w czas oczekiwania na wiosnę, ten 

miesiąc zaczęliśmy od spotkania z panem pszczelarzem, który zdradził 

nam tajniki związane z życiem pszczół oraz produkcją miodu. Dzięki 

opowieściom i ilustracjom poznaliśmy fascynujący świat tych owadów, 

dowiedzieliśmy się dlaczego pszczoły tańczą, ile kwiatów muszą 

odwiedzić aby zebrać kropelkę miodu, czym się żywią oraz jak spędzają 

zimę. Na koniec spotkania każdy z nas wykonał świecę z wosku 

pszczelego którą mogliśmy zabrać do domu. W kolejnych dniach odwiedził nas teatrzyk 

kukiełkowy. Ten miesiąc był ważny dla wszystkich dziewczynek, 8 marca obchodziliśmy 

Dzień Kobiet, chłopcy spisali się na medal, cały dzień starali się być mili i uczynni dla swoich 

koleżanek, wręczyli im nawet drobne upominki. Wspólnie przygotowaliśmy smaczny 

poczęstunek a później chętnie uczestniczyliśmy w tańcach i zabawach organizowanych przez 

nasze panie, to był bardzo miły dzień. Najbardziej jednak oczekiwaliśmy na pierwszy dzień 



wiosny, tego dnia wybraliśmy się na wycieczkę do Teatru Małego Widza na spektakl 

pt. ,,Kosmos’’ ach co to było za wydarzenie – połączone piwnice na Starym Mieście w 

Warszawie, zmieniły się w magiczną, stymulującą wszystkie zmysły krainę. Towarzyszyła 

nam muzyka grana na żywo na różnych, czasem naprawdę dziwnych instrumentach. 

Mieliśmy możliwość odwiedzić i doświadczyć tych różnorodnych widoków, faktur i 

dźwięków, że nie sposób tego oddać słowami.  Cudownie było odkrywać przestrzeń 

kosmiczną  za pomocą tak wielu zmysłów. Pod koniec miesiąca przygotowywaliśmy się do 

Wielkanocy – przypominaliśmy sobie tradycje i zwyczaje oraz wykonywaliśmy różnorodne 

prace plastyczne związane z tym czasem. Po tak intensywny miesiącu pełnym wrażeń i 

nowych doznań z niecierpliwością czekamy co przyniesie nam kwiecień  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 

Wróbelki  
  

Marzec zaczęliśmy od poznania przysłowia: „W marcu, jak w 

garncu” – dzieci miały okazję obserwować pogodę, nazywać panujące 

warunki atmosferyczne na zewnątrz, poszerzać i wzbogacać wiedzę, 

słownictwo o nowo poznane zjawiska pogodowe. Przedszkolaki 

dodatkowo dowiedziały się jak, dbać o swój organizm, żeby nie chorować. 

Dzieci trzymały się zasady: ubieramy się stosownie do pogody panującej 

na zewnątrz! 8 marca, świętowaliśmy w grupie „Dzień Kobiet”. Chłopcy z naszej grupy 

okazali się prawdziwymi dżentelmenami, pamiętali o swoich koleżankach i paniach 

pracujących w przedszkolu, którym wręczyli kwiatki i piękne rysunki wykonane samodzielnie. 



Powoli ruszyły wielkie przygotowania do powitania Wiosny, jednej z piękniejszej pory roku. 

Poznaliśmy pierwsze wiosenne kwiaty, ptaki, które wracają z ciepłych krajów oraz zwierzęta 

budzące się z zimowego snu. 21 marca pożegnaliśmy Zimę i ruszyliśmy na pierwszą 

wiosenną wycieczkę do Teatru Małego Widza odkrywać Kosmos. Wycieczka była bardzo 

udana, przedstawienie okazało się wyjątkowe, ponieważ doświadczaliśmy spektaklu 

wielozmysłowo. Dodatkowo skorzystaliśmy z pięknej, wiosennej aury i przeszliśmy się 

ulicami Warszawy. Dotarliśmy nawet pod pałac Prezydencki, gdzie podziwialiśmy pomnik 

księcia Józefa Poniatowskiego i rozmawialiśmy o aktualnie sprawującym urząd prezydencie 

Polski. Po wycieczce ruszyły wielkie przygotowania do świąt wielkanocnych, poznawaliśmy 

tradycje tych świąt, sialiśmy owies, malowaliśmy jajka, robiliśmy baranki. Stworzyliśmy 

śliczne świąteczne stroiki, które zabraliśmy do domu, żeby udekorować świąteczny stół.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tygryski 
 

W marcu obserwowaliśmy zmieniającą się przyrodę. 

Rozmawialiśmy o oznakach zbliżającej się wiosny, a także o tym, jakie 

ubranie należy założyć w zależności od pogody. Zrozumieliśmy, co to 

znaczy „ubrać się na cebulkę” i dlaczego mówi się, że „ w marcu jak w 

garncu”. 

Dowiedzieliśmy się, że wiosną możemy obserwować na niebie tęczę – 

uczyliśmy się zapamiętać kolory tęczy, bawiliśmy się w łączenie kolorów, 

podczas prac plastyczno-techniczne wykonaliśmy też ozdobną tęcze. 

Omawialiśmy sposoby dbania o wiosenny ogród. Dowiedzieliśmy, że wiosną należy uprzątnąć 

ogród po zimie i jakie narzędzia są do tego potrzebne. poznaliśmy zwierzęta, które można 

spotkać w gospodarstwie rolnym. Dowiedzieliśmy się, jak się nazywają ich domy, a także młode 

i dorosłe osobniki. Rozmawialiśmy o wielkanocnych tradycjach – palmach, święconce, lanym 

poniedziałku. Ozdabialiśmy jaja – barwiliśmy je w naturalnych barwnikach, wyklejaliśmy 

włóczką lub papierem kolorowym. Omawialiśmy produkty, które tradycyjnie wkłada się do 

wielkanocnego koszyczka.  

 

 

 

 

  
     
 

 



Motylki 
 

  

  Marzec to miesiąc na który czekają zarówno dorośli i dzieci, 

ponieważ to w tym miesiącu po długiej zimie, witamy wiosnę. Ale 

zacznijmy od początku 7 marca wybraliśmy się z okazji dnia kobiet na 

wycieczkę do sali zabaw ,,bajbalandia’’ . Dzieci bawiły się wspaniale  8 

marca chłopcy z naszej grupy zaśpiewali dziewczynkom głośne sto lat, wręczyli kwiatka oraz 

słodki upominek.  W tym dniu odbyły się również w naszej grupie warsztaty pszczelarskie. 

Pan Mariusz przybliżył dzieciom jak wygląda pszczoła, jej życie w ulu. Dzieci poznały jak 

wygląda praca pszczelarza i jego strój.  

21 marca z dziećmi z całego przedszkola przywitaliśmy wiosnę zabawami ruchowymi na sali 

gimnastycznej oraz spacerem z ,, Marzanną’’ nad rzekę Narew. Rozmawialiśmy o 

zwiastunach wiosny, pierwszych wiosennych kwiatach oraz zwierzętach, które wracają z 

ciepłych krajów, oraz budzą się ze snu zimowego.  

22 marca nastomiast odbyło się spotkanie z bokserami, którzy przybliżyli dzieciom jak 

wygląda ten zawód, wytłumaczyli dzieciom że walczyć można tylko na ringu i w 

odpowiednim sprzęcie.  

W marcu przygotowaliśmy również dla rodziców   wianki wielkanocne na drzwi z okazji 

świąt. 

 

 



 Słoneczka 

 
 
Marzec zaczęliśmy od świętowania dnia kobiet – 

dziewczynek. Z tej okazji 6 marca dzieci wybrały się na pieszą 

wycieczkę do „Galerii Miła” na warsztaty robienia pralinek z 

belgijskiej czekolady. Dzieci miały możliwość samodzielnie 

wykonać czekoladki. Po pracy był również czas na zabawę na 

tamtejszym wewnętrznym placu zabaw. Dzieci bardzo miło i 

przyjemnie spędziły czas. 

7 marca odwiedziła nas Pani Kasia, mama Bartka i Huberta, która przyszła, by 

poczytać dzieciom. Książkę, którą wybrała była: „Kicia Kocia u dentysty”, ale nie 

bezpodstawnie ją wybrała, ponieważ pani Kasia jest higienistką stomatologiczną. Zapoznała 

dzieci z tym zawodem, przypomniała o prawidłowym szczotkowaniu zębów, dbaniu o nie i o 

kontrolnych wizytach u dentysty. Pani Kasia przygotowała również dla dzieci dużo 

upominków. 

W dniu 8 marca kończąc tydzień o tematyce teatru i kina mieliśmy okazję gościć u nas 

w przedszkolu aktorów z Teatru Lalek „Pinokio”, którzy przedstawili nam spektakl pt. 

„Kruszynka” 

Świętowaliśmy również urodziny dwóch koleżanek, Laury G. i Laury B. Dzieci 

zaśpiewały koleżankom „sto lat”, złożyły życzenia i wspólnie z koleżankami świętowały ich 

wyjątkowy dzień. 

Jak głosi stare polskie przysłowie „W marcu jak w garncu” to właśnie taką mieliśmy 

pogodę 18 marca i właśnie wtedy zakładaliśmy nasz mini ogródeczek w sali. Dzieci posiały 

owies oraz cebulę. Kilka dni później posiały również rzeżuchę. Dzieci wiedzą czego roślinki 

potrzebują do prawidłowego wzrostu. Pamiętały również o codziennym podlewaniu 

obserwując przy tym wzrost roślin. To dla nich wspaniałe doświadczenie. 

21 marca nasze przedszkolaki wraz z gr. „Żabek” oficjalnie powitały wiosnę. 

Wcześniej przygotowały Marzannę, którą staropolskim zwyczajem spaliły żegnając zimę i 

witając wiosnę. Nie zabrakło również wspólnych zabaw przy wiosennych piosenkach. Dzieci 

bardzo chętnie i aktywnie biorą udział w takich wydarzeniach. 

Oczywiście jak w każdym miesiącu również i teraz nie zabrakło zabaw w ogrodzie 

przedszkolnym korzystając z pięknej pogody. Bawiliśmy się też w sali z wykorzystaniem 

chusty animacyjnej, sigumy czy wiatraka matematycznego. Dzieci lubią wszelkie formy 

aktywności przy dźwiękach muzyki. 

Marzec był również miesiącem przygotowań przedświątecznych. Dzieci poznały 

tradycje związane ze Świętami Wielkanocnymi. Przeprowadziłyśmy cykl zajęć o tej tematyce. 

Dzieci z niewielką pomocą pań przygotowały prezenty dla rodziców, koszyczki, kurczaczki 

oraz karty z życzeniami.  
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Żabki  

 "W marcu jak w garncu" 

To najbardziej znane przysłowie o marcu, które każdy słyszał 

chociaż raz jest to określenie dla pogody, która cały czas się zmienia i nie 

da się jej przewidzieć. Marzec to miesiąc na pograniczu zimy i wiosny, 

dlatego jednego dnia może padać śnieg, a drugiego świecić słońce i 

jednocześnie mocno wiać. Tak samo jak w garnku mieszają się ze sobą różne składniki i 

różne temperatury, tak samo w marcu mieszają się ze sobą wszystkie pory roku. To po prostu 

miesiąc pogodowych niespodzianek ! Dzieci poznały przysłowie, dowiedziały się co to 

oznacza. Uczyły się metodą globalną  czytać słowa garnek, pogoda, słońce, deszcz. Poprzez 

symbole graficzne poznały różne zjawiska atmosferyczne i robiły z nich w formie plastycznej 

" Marcową zupę pogodową". Bawiły się w wiatr, dmuchając przez słomki kawałki waty, 

tańczyliśmy przy muzyce poważnej z chustkami. Robiliśmy eksperyment z wodą, poznając w 

ten sposób proces powstawania deszczu. Podczas spacerów po najbliższej okolicy 

oglądaliśmy niebo, obserwowaliśmy zmieniające się chmury w celu opisania pogody. 

Rozmawialiśmy o ubraniach wiosennych i o tym, jak ważna jest troska o własne zdrowie 

poprzez ubieranie się stosownie do pogody. 

     

 



"Od nasiona do rośliny" - sadzenie roślinek w przedszkolu 

Starszaki w dniu dzisiejszym rozpoczęły wiosenne przebudzenie w kącikach przyrody 

- pomagały i same sadziły kwiaty cebulowe, dymkę na szczypiorek i siały kwiatki. Zajęcia 

edukacyjne "Od nasiona do rośliny" miały na celu poszerzanie wiadomości dzieci na temat 

niezbędnych warunków do rozwoju roślin oraz założenie hodowli w kąciku przyrodniczym. 

Kącik przyrody jest dla dzieci doskonałym miejscem do prowadzenia częstych badań, 

eksperymentów i obserwacji. Dzięki bezpośredniej obserwacji dzieci mają możliwość, 

poznania cyklu rozwoju roślin. Ponadto uczą się systematycznej pielęgnacji podczas pełnienia 

codziennych dyżurów. 

      

 

Powitanie wiosny 

21 marca, w pierwszy dzień kalendarzowej wiosny od rana w przedszkolu panowało 

wielkie poruszenie. Każdy miał na sobie ulubiony kolor Pani Wiosny – kolor zielony. Na 

początku dzieci poznały tradycje i zwyczaje związane z powitaniem wiosny. Dzieci nie mogły 

się doczekać spotkania z Wiosną. Wreszcie nadszedł oczekiwany dzień. Po kilkakrotnym 

zaproszeniu gościa, ku zdziwieniu dzieci- pojawiła się Pani Wiosna, za którą przebrała się 

nasza koleżanka Michalina. Miła niespodzianką kosz z kwiatami i list pożegnalny od 

Bałwanka, który ja przeczytałam  dzieciom. Choć wszyscy lubimy jeździć na sankach czy 

lepić bałwany, to nadszedł już czas, aby pożegnać Bałwanka tańcem z kolorowymi chustami  

do utworu Edwarda Griega Poranek – I suita op. 46. W jednej chwili w sali zrobiło się 

kolorowo, dzieci wyrażały muzykę poprzez swobodną ekspresję ruchową, malowały muzykę 

przy pomocy chusteczek. Choć na chwilę można było przenieść się oczami wyobraźni w 

zaczarowany, baśniowy świat. Jakże inaczej można było przywitać  Wiosnę jeśli nie utworem 

Antonio Vivaldiego Cztery pory roku – Wiosna, który porwał Panią Wiosnę i wszystkie 

dzieci do tańca. Podczas imprezy dzieci miały również możliwość sprawdzenia swojej wiedzy 

na temat pierwszych zwiastunów wiosny.  Wykonywały wiosenne prace plastyczne oraz 

chętnie uczestniczyły w grach i zabawach. Następnie dzieci udały się wraz z Panią Wiosną na 

spacer żeby pożegnać Marzannę symbol odchodzącej zimy.  

     

http://www.zaczarowanyogrod.tychy.pl/z-zycia-przedszkola/122-od-nasiona-do-rosliny-sadzenie-roslinek-w-przedszkolu


Przygotowania do Świąt Wielkanocnych  

 

Na wielkanocnym stole kolor się miesza z kolorem. 

Śmieją się z każdej strony owsa wstążeczki zielone, 

bazie srebrne, jak deszczyk...I co jeszcze? 

Przy obrusie biała falbanka, złoty dzwonek baranka, 

i tysiąc różnych kolorów na świątecznych pisankach. 

Święta wielkanocne to wyjątkowy czas, w którym symboliczne obrzędy religijne, 

tradycja ludowa i świat przyrody splatają się w jedno. Dzieci  poznały tradycje 

wielkanocnego stołu, dowiedziały się w jaki sposób można zrobić piękne pisanki i kraszanki, 

z jakich potraw składa się wielkanocne śniadanie i wiele innych ciekawych rzeczy, a potem 

wypróbowały” jedną z wielkanocnych tradycji – „lany poniedziałek”! Było dużo śmiechu i 

dobrej zabawy. Te święta dają duże możliwości do działań plastycznych, które dzieci chętnie 

realizowały. 

 

     
   

 

 
  

 

     

 

 

  

   

 

 
 
 
 



 
 

 



 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Składniki na ciasto:  
Keks  

 200 g masła 

 120 g cukru pudru 

 4 duże jajka 

 Szczypta soli 

 300 g mąki pszennej 

 1 op. Cukru wanilinowego 

 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

 Po 50 g: rodzynek, żurawiny, moreli, daktyli 

 Skórka starta z 1 pomarańczy 

 5 łyżek mleka 

 

 

Przygotowanie: 

 

Masło i jajka wyjąć wcześniej z lodówki.  Formę podłużną (keksówkę) o wymiarach 11 x 

25 cm wyłożyć papierem do pieczenia.  Piekarnik nagrzać do 190 stopni C. 

Oddzielić żółtka od białek. Bakalie pokroić w kosteczkę. Masło ubić mikserem z cukrem 

pudrem na jasną i puszystą masę (około 7 minut). 

Stopniowo dodawać po jednym żółtku, cały czas cierpliwie ubijając masę, aż będzie jasna 

i puszysta (około 7 - 10 minut). W oddzielnej misce ubić białka z odrobiną soli na 

sztywną pianę. 

W kolejnej misce wymieszać mąkę, cukier wanilinowy, proszek do pieczenia, bakalie i 

stratą skórkę z pomarańczy. Przesypać do ubitego masła z żółtkami, dodać mleko i całość 

zacząć mieszać łopatką. Podczas mieszania dodać ubite białka, w 3 partiach. Gdy 

wszystkie składniki się połączą (ciasto będzie gładkie i bez suchej mąki), wyłożyć masę 

do formy i wyrównać powierzchnię. 

Wstawić do nagrzanego piekarnika i piec przez ok. 40 - 45 minut (do suchego patyczka). 

Wyjąć z piekarnika i udekorować gęstym lukrem: podgrzać sok, odstawić z ognia, dodać 

cukier puder i mieszać do rozpuszczenia. 

 
 



Wykorzystano grafikę z następujących stron: 

 

https://www.printoteka.pl/aq/materials/item/4459 

https://pl.pinterest.com/pin/858076535222888612/ 

https://mala275.blogspot.com/2018/04/krzyzowka-wiosenna-ptaki.html 

https://przedszkolankowo.pl/2017/03/08/wiosenne-karty-pracy-zestaw-1/ 

 

 

 

https://www.printoteka.pl/aq/materials/item/4459
https://mala275.blogspot.com/2018/04/krzyzowka-wiosenna-ptaki.html
https://przedszkolankowo.pl/2017/03/08/wiosenne-karty-pracy-zestaw-1/
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